様

様

春風の候、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は本県卓球界の発展並びに本連盟の事業運営に格別なるご支援、ご尽力を賜り

　深く感謝申し上げます。

つきましては、標記大会の長崎県予選会を下記要項により開催致しますのでご多忙の折とは

　存じますが、大会参加並びに競技運営にご配慮を賜りますようご案内申し上げます。

【大会実施要項】

1.日程・会場・種目及び派遣選手数

全日本
派遣数

全九州
派遣数

各3 各8

各3 各8

各3 各4

※　全九州卓球選手権大会は

   前年度ランキング保持者は選抜数とは別に推薦出場することができます。

※　諸事情により派遣選手数が変更される場合がある。

長崎県卓球連盟

3.特別協賛 全国農業協同組合連合会

4.協賛 全国農業協同組合連合会  長崎県本部

　　会　長　　　村　　博　愛

各 支 部 長 （ 理 事 ） 令和６年３月３１日

各 ク ラ ブ 代 表 者

長　崎　県　卓　球　連　盟

5月3日(金)
諫早市中央体育館（内村記念アリーナ）

AM9:00開館

（公印省略）

全農杯 2024年全日本卓球選手権大会（ﾎｰﾌﾟｽ・ｶﾌﾞ・ﾊﾞﾝﾋﾞの部)

兼　全国ホープス南日本ブロック卓球大会　全九州卓球選手権大会(小学生･個人の部)長崎県予選会の開催について（ご案内）

記

日程 会場

カブ男子（小学４年生以下） カブ女子（小学４年生以下）

バンビ男子（小学２年生以下） バンビ女子（小学２年生以下）

種目

ホープス女子（小学６年生以下）ホープス男子（小学６年生以下）

2.主催

5.参加資格

(1)２０２４年度（公財）日本卓球協会（長崎県卓球連盟）登録者であること。

(2)参加者は申込時点で本県に居住または在学の者であること。

(3)各種目の区分

　　ホープス：２０１２年（平成２４年）４月２日以降に生まれた者（小学6年以下）であること。

　　カブ：２０１４年（平成２６年）４月２日以降に生まれた者（小学4年以下）であること。

　　バンビ：２０１６年（平成２８年）年４月２日以降に生まれた者（小学2年以下）であること。

　 (4)当該種目より上の学年種目に参加することができます。

　（例、小学4年生はホープス種目にエントリーができます。）

　ただし、2種目以上のエントリーはできません。

6．競技方法

(1)原則として３人もしくは4人による予選リーグ(１次予選)後、各リーグの１位及び２位による

　トーナメント(２次予選)で４名を選出し、４名による総当たりリーグ(最終予選)で順位を決定します。

　（参加人数により競技方法は変更となる場合もあります。）

　２次予選での総当たりリーグ(最終予選)決定戦敗退選手による５～８位順位決定戦を

　実施します。

(2)予選リーグでの１マッチは11点３ゲームズマッチ（２ゲーム先取）とします。

　　決勝トーナメント以降の１マッチは11点５ゲームズマッチ（３ゲーム先取）とします。

(3)審判は指名審判又は敗者審判とする。

(4)４名による総当たりリーグ(最終予選)で同じチームの選手が２名選出された際は、

　１試合目に対戦する試合順とします。

7.競技規則

(1)現行の日本卓球ルールを適用して実施します。

　但し、タイムアウトはベスト８決定戦に該当する対戦以降に適用します。

　参加数が少ない種目のタイムアウト適用については大会開始前に審判長より連絡とします。

　促進ルールについては原則適用しないこととしますが、著しく長時間のラリーが

　確認できた際は、審判長判断で適用する場合もあります。

(2)使用球はVICTASの「VP40+ 3スター」を準備します。(2024全日本ホカバ使用球)

(3)ユニフォームは、JTTA公認マークの付いたものを着用下さい。

(4)ベンチに入ることができるベンチコーチは1名のみとし、

　２０２４度の「役職者章」を左袖部に付けることを必須とします。

(5)ベンチコーチは選手と「同じ所属より」役職者登録された者のみ入ることができます。

(6)選手がベンチコーチとして入る際は「同じ所属より」選手登録された者とします。

　役職者章の代わりにゼッケンを持参し掲示下さい。

(7)対戦毎にベンチコーチは「初めに入られる1名だけ」とします。

　途中抜けられても構いませんが、他のベンチコーチが入ることはできません。

　（主審を担当する方は、対戦カードのベンチコーチ記載欄にベンチコーチ者の名前を記載し、

　管理をお願いします。）

(8)試合開始時点でベンチが無人の場合、監督・アドバイザーは試合の途中からでも入ることが

　できます。また試合の途中にコートを離れても構いません。

　（ただし、その後はそのコートへ戻ることはできません。）

(9)ベンチに入る者は「白系」のウエアは着用できません。

(10)審判はリーグ戦では指名審判、トーナメントでは指名又は敗者審判とします。

　（低学年の部において審判が困難な際は監督・アドバイザーの方のご協力をお願いします。）

(11)バンビ種目は高さ６６ｃｍの卓球台を準備予定です。

8.表彰

県予選会につき表彰はありませんが、

各種目のベスト４の選手には協賛の全国農業協同組合連合会様より副賞贈呈があります。

全種目終了後に贈呈式がありますので、早く終了した種目の該当者も待機頂けますよう

お願い致します。

また、主催者及び特別協賛社（全農）、並びに本大会が認めた報道機関により、

競技結果、参加者の写真・映像をSNS・広報資料などで掲載させていただくことがありますので、

予めご了承ください」。

9.参加料

１名　600円

10.申込締切

必着（期限厳守）

11.申込方法

(1)別紙申込書により、必要事項を記載のうえ期日までに郵送又はExcelデータで

　申込みのこと。

(2)参加料は大会当日の受付時に納付のこと。

(3)電話、FAXによる申込みは不可。

(4)申込書不足の際はコピーして使用すること。

12.申込先、問い合わせ先

〒852-8155

長崎市中園町13-4　マンション政１０１号

長崎県卓球連盟事務局　　榎　智嗣 宛　　 ℡090-6777-9395

※長崎県卓球連盟HPにて大会案内及び申込み様式(Excel)を

　準備しておりますのでご活用下さい。

　　Excel様式への入力ファイルをHPに準備の「お申し込み」より送信下さい。

　　受領後に受領メールを「必ず」送信致します。

　　HPより申込み後(3日ほど経っても)に連盟より受領メールが届かない際は

　　ご一報下さい。

　　（何らかの事情で正常に届いていない可能性があります。）

※日中、お電話頂いた際に取れないこともあります。

　　ショートメール又は連盟HPに準備しております「問い合わせ」より

　　お問い合わせ頂けると折り返しご連絡させていただきます。

13.その他

(1)競技中、万が一事故のあった場合、応急処置は施すが以後の措置については、

　各チームの責任において対応されて下さい。

(2)個人情報の取り扱いについて

　大会参加に際して提供される個人情報は本大会活動に利用するものとし、

　それ以外の目的に利用しないとします。

令和６年４月２６日（金）

(3)SNSなど、不特定多数が閲覧でき個人が特定できるような解像度の写真や

　動画のアップにはプライバシー保護の観点から禁止とします。

(4)写真データや動画のデータのやりとりについては、

　あくまでも個人使用の許された範囲で使用されて下さい。

(5)申込み締切後の選手の変更・追加は原則として認めません。

　取り消しがある際は大会７日前までに連絡下さい。

(6)上記以降および大会当日の棄権者の参加料は各チームにて負担を頂きます。

(7)バスで来場され、体育館敷地へ駐車を希望される際は,

　　「申込書の記載箇所」にバスの種類（大型、中型など）、台数を記載されて下さい。

(8)本予選会には上位大会への出場意思がある者のみ参加されて下さい。

　　上位大会への出場権を得て出場手続き無きままの出場辞退は認めません。

(9)上位大会情報

　　※全国大会

　　「全農杯 2024年全日本卓球選手権大会（ホープス･カブ･バンビの部）」

　　令和６年７月２６日（金）～２８日（日）

　　兵庫県　グリーンアリーナ神戸（〒654-0163 兵庫県神戸市須磨区緑台）

　　※九州大会

　　「全九州卓球選手権大会（小学生の部）」

　　令和６年６月２８日(金)～３０日(日)

　　鹿児島県　あいハウジングアリーナ松元（〒899-2703　鹿児島市上谷口町3400）